
Uchwała nr 69/2025  

    

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach   

  

z dnia 29 maja 2025 roku  

     

zmieniająca uchwałę nr 49/2024 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe   

w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70, art. 323-324 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 47 ust. 1   

pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 49/2024 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia   

26 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2025/2026 (ze zm.), dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) egzamin wstępny, w tym sprawdzian sprawności fizycznej, sprawdzian uzdolnień    

  artystycznych, test, rozmowa kwalifikacyjna, a w przypadku cudzoziemców  

  szczególnych predyspozycji do podjęcia studiów na określonym kierunku,  

  poziomie i profilu; 

2) w § 3 uchyla się ust. 15; 

3) w § 3 uchyla się ust. 16; 

4) w § 3 dodaje się ust. 20 w brzmieniu: 

„20. W stosunku do cudzoziemców niebędących obywatelami UE w rozumieniu   

  art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium  

  Rzeczypospolitej Polskiej pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli   

  państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2024 r.   

  poz. 633 i 1688), którzy ubiegają się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia   

  lub jednolite studia magisterskie i posiadają dokument, który jest dokumentem   

  potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym   

  mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, Uniwersytet dokonuje weryfikacji znajomości   

  języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku,   

  poziomie i profilu na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2.”; 



5) w § 3 dodaje się ust. 21 w brzmieniu: 

„21. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia   

   pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie   

   wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem   

   potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia,   

   o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, uczelnia: 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji: 

a) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną 

uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie 

edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną 

przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się   

o przyjęcie na studia albo 

b) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA 

potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia –   

w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września   

1991 r. o systemie oświaty; 

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie   

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2; 

3) przeprowadza egzaminy wstępne w celu sprawdzenia: 

a) wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym 

kierunku, poziomie i profilu lub 

b) uzdolnień artystycznych, sprawności fizycznej lub szczególnych 

predyspozycji do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie   

i profilu 

– przy czym wyniki egzaminu wstępnego mogą stanowić do 100%   

  łącznego wyniku możliwego do uzyskania przez kandydata w toku   

  rekrutacji.”; 

6) w § 3 dodaje się ust. 22 w brzmieniu: 

„22. W stosunku do cudzoziemców niebędących obywatelami UE w rozumieniu    

art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegających się o 

przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu 

ukończenia studiów, który jest dyplomem uprawniającym   

do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa   

w art. 326 ust. 1 ustawy, albo został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej,  

o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy, albo w drodze postępowania 



nostryfikacyjnego, Uniwersytet dokonuje weryfikacji znajomości języka,   

w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie 

i profilu, na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2;”; 

7) w § 3 dodaje się ust. 23 w brzmieniu: 

„23. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego   

  stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który  

  nie jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach   

  drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy, a także nie został   

  uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi   

  na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy,   

  albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, uczelnia: 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów 

wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego 

terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz   

z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia; 

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie   

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższej niż B2.”; 

8) w § 3 dodaje się ust. 24 w brzmieniu:  

„24. Weryfikacji, o której mowa powyżej dokonuje się na podstawie przedstawionego   

  przez cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość: 

1)  języka polskiego – jeżeli kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu odbywa się w języku polskim, 

2) języka obcego – jeżeli kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie   

i profilu odbywa się w języku obcym 

 – na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2.”; 

9) w § 5 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

   „10. W przypadku kandydatów cudzoziemców możliwe jest doręczenie w inny sposób   

  przewidziany w Kodeksie Postępowania Administracyjnego.”; 

10) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydaci na kierunek lekarski – studia stacjonarne jednolite magisterskie, 

prowadzone w języku angielskim, będący obywatelami polskimi, oprócz 

dokumentów określonych w ust. 1, przedkładają jeden z dokumentów 

potwierdzających znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej   



nie niższym niż B2, wymieniony w przepisach wykonawczych wydanych   

na podstawie art. 70 ust. 5 f ustawy, jeżeli kształcenie średnie nie było    

prowadzone w języku angielskim. W przypadku, gdy kandydat będący obywatelem 

polskim zdawał maturę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, składa 

dokumenty określone w § 3 ust. 5 i ust. 6 w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

11)  w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Kandydaci na kierunek lekarski – studia stacjonarne jednolite magisterskie,   

 prowadzone w języku angielskim, będący cudzoziemcami, składają dokumenty          

 określone w § 3 ust. 5 i ust. 6 załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

12)  w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1.  W przypadku gdy kryterium przyjęć na studia pierwszego stopnia i jednolite studia   

   magisterskie jest egzamin wstępny (sprawdzian sprawności fizycznej, test,   

   rozmowa kwalifikacyjna, sprawdzian uzdolnień artystycznych, a w przypadku   

   cudzoziemców szczególnych predyspozycji do podjęcia studiów na określonym   

   kierunku, poziomie i profilu) to dla kandydatów  legitymujących się „starą    

   maturą” jest to sprawdzian  wiedzy i umiejętności z zakresu podstawy   

    programowej kształcenia ogólnego dla przedmiotu objętego procedurą   

   rekrutacyjną, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

13)  w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Na kierunkach studiów, gdzie obowiązuje egzamin wstępny (rozmowa   

              kwalifikacyjna, sprawdzian uzdolnień artystycznych, test, sprawdzian sprawności   

              fizycznej, a w przypadku cudzoziemców szczególnych predyspozycji do podjęcia   

              studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu) dyrektor instytutu/kierownik   

              katedry wyznacza spośród nauczycieli akademickich zespół do opracowania   

              tematów/zagadnień egzaminacyjnych.”; 

14) w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Egzamin wstępny na studia pierwszego stopnia lub studia jednolite magisterskie   

  może być przeprowadzony w formie zdalnej z zastosowaniem technologii   

  informatycznych, z zastrzeżeniem sprawdzianu sprawności fizycznej, o którym   

  mowa w ust.  3.”. 

§ 2 

Uchyla się załącznik nr 3 do uchwały nr 49/2024 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2025/2026.  



§ 3 

Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 roku. 
 

 
 
 
 

Przewodnicząca Senatu 

Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


